
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR 

Alcalá, 56 
28071 Madrid. 
Teléfono: 91 33 80 846 
Telefacsimil:  91 33 80 747 

 

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Cirugía Cardiovascular nombrado por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de septiembre 
de 2002 (BOE del 24), modificado por Resolución de 22 de octubre de 2002  (BOE del 26) por la 
que se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso de la fase de selección.  

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
10 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Cirugía Cardiovascular. 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. Paseo del Prado 18-20 o C/ Alcalá, 56. 
28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL,   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL,
        
 
Don Juan José Rufilanchas Sánchez    Doña Alicia Delgado Gómez 
 
 

EL PLAZO PARA PRESENTACIÓN DE RECLAMACIONES 
FINALIZA EL DÍA 1 de AGOSTO de 2003, INCLUSIVE. 

 
 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR.

Calificaciones provisionales del concurso.
Anexo 1.

Proceso de Consoldiación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acceso Califica-
ción

16.086.149 AGREDO MUÑOZ JULIO ANTONIO L 2,00
46.939.791 ALI MOHAMAD ALSWIES MAHMOUD L 15,60
51.667.169 AROCA PEINADO ÁNGEL L 36,40
13.761.326 ARRIBAS LEAL JOSE MARIA L 34,20
29.094.347 BALLESTER CUENCA CARLOS L 14,10
46.116.384 BARRIL BAIXERAS RAMON LUIS L 0,00
52.357.561 CALDERON ROMERO PILAR L 0,25 - *
9.308.173 CARRASCAL HINOJAL YOLANDA L 28,50
5.403.799 CASTAÑO RUIZ MARIO L 28,50
32.656.682 CASTEDO MEJUTO EVARISTO L 33,40
51.632.034 CENTELLA HERNÁNDEZ TOMASA L 32,35
3.251.954 CENTENO RODRÍGUEZ JORGE ENRIQUE L 16,20
33.871.784 COMAS ILLAS JOAN-VALENTI L 43,55
50.413.905 CORTINA ROMERO JOSÉ MARÍA L 72,95

238.110 DI STEFANO SALVATORE L 28,65
33.507.472 FANTIDIS SABBIDU PANAYOTIS L 57,90
7.874.266 FORTEZA GIL ALBERTO L 18,60
27.908.398 FRESNEDA ROLDAN PEDRO CARLOS L 46,75

282.490 GALLETTI SCAGLIONE LORENZO L 37,65
1.484.165 GARCIA ANDRADE IGNACIO L 52,80
13.784.087 GARCIA MARTIN IVAN L 18,60
12.743.131 GARCIA PUENTE DEL CORRALJULIO JOSÉ L 23,10
7.796.134 GONZALEZ SANTOS JOSÉ MARIA L 40,00
9.287.000 GUTIERREZ DIEZ JOSÉ FRANCISCO L 38,15
11.073.583 GUTIERREZ GARCÍA FRANCISCO L 35,65

385.536 JIMENEZ RAMOS ANTONIO DOMINGO L 20,45
50.958.514 LOPEZ GUDE MARÍA JESÚS L 24,90
17.208.347 LOPEZ-CORONADO PEREZ JOSÉ LUIS L 18,00
10.838.900 LLOSA CORTINA JUAN CARLOS L 57,65
29.149.164 MAROTO CASTELLANOS LUIS CARLOS L 34,60
5.211.378 MESA GARCIA JOSÉ MARÍA L 76,00
43.622.443 MORALES PEREZ CARLOS ALONSO L 27,20
16.543.483 MUÑOZ PEREZ RAFAEL L 45,20

Página 1 de 2



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR.

Calificaciones provisionales del concurso.
Anexo 1.

Proceso de Consoldiación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acceso Califica-
ción

814955 L OLIVA DE ANQUIN ENRIQUE L 41,15
7.845.468 PEREZ DE LA SOTA ENRIQUE L 51,95
8.769.508 PINEDA CORREA TOMÁS L 34,90
1.173.997 POLO LOPEZ MARÍA LUZ L 16,75

AE 6640275 PULITANI IVANNA L 17 - *
53.623.842 ASHEED YAS SUBHI L 4,10
78.502.938 RAY LOPEZ VICTOR GLENN L 49,05
18.953.279 REGUILLO LACRUZ FERNANDO JOSÉ L 33,50
5.398.228 RODRÍGUEZ-RODA STUART JORGE ENRIQUE L 17,50

80.086.138 SAID TARHINI IBRAHIM L 8,90
72.705.615 SARRAJ ASIL ANAS L 8,45
16.296.462 SARRALDE AGUAYO JOSÉ AURELIO L 19,60
51.324.309 SERRANO FIZ SANTIAGO L 60,90
9.389.384 SORRIBAS BERJON JUAN FERNANDO L 27,40
28.538.249 ZABALA Y MORALES MARTIN-SALVADOR L 53,20

NOTA.- El Tribunal no ha valorado los "abstracts"  como mérito  científico.

* Documentación incompleta según los requisitos de la convocatoria.

Página 2 de 2


